II. Тексты

Rijksarchief te Gent, Sint-Pietersabdij, Van Lokeren, 511bis – Platte stukken, 1800 x 160 mm. (s. d.) [ca. 1236] – In dorso (écriture du XIII^e s.): // breves advocatie sancti Petri [Gandensis]

*/ éd. par P. C. Boeren. Étude sur les tributaires d'église dans le comté de Flandre du IX^e au XIV^e siècle. Amsterdam, 1936. Appendice. N 51. P. 144–156: Rôle-inventaire des titres de constitution de tributaires de Saint-Pierre du Gand.*¹

Quedam femina nomine Alburch. Anno domini M. C. Tempore Philippi regis Francorum et /domini Sigeri abbatis.

Quedam femina nomine Geva cum filiis suis Ingelberto et Ainulfo <Arnulfo?>.

Quidam nomine Ravengrim cum fratribus <faratribus> suis Heggardardo, Bovone, Geldulpho, tradidit /Ermengardam et Landradam sancto Petro.

Quedam matrona de castro Gandensi nomine Otburgis cum filio suo Clarboldo et filiabus suis /Agatha, Isabeth et Ermentrude.

Quedam femina nomine Ida tempore Folcardi abbatis.

Quedam Hildegardis de Gremberghe cum tota progenie sua.

Quedam nomine Thitbergam de Ansoldenghem. Sub Balduino comite et Arnolde abbate.

Quedam de Ostborg nomine Duvin. Anno M.C.LXXX, II kl. iulii.

Quidam Willelmus Mercerus cum uxore sua Ava. Anno domini M.CC.XVII.

Quedam de Merendre Ermengardis nomine. Tempore Folcardi abbatis.

Quedam matrona de Wlfskerke nomine Mactildis <Machtildis>. Anno M.C.XL.V.

Qualiter Imma pro anima domini sui Hunradi cum Hunrado filio suo et Outmarus cum Lidilde /uxore sua et Wascelinus Gelnodi filius cum Wivin uxore sua tempore Sigeri abbatis.

Quedam femina Ingelrad nomine cognomento Ruschebotere de villa Derselghem cum filia /sua Suaneborch et liberis suis Ermengard et Warenborch M.C.XI Ansboldi abbatis.

Quedam matrona de Ingelmoenstre nomine Ingelzuent. Anno M.LXXX.XIX.

Quedam femina nomine Engelwara.

¹ Текст переиздается по рукописи. В угловых скобках отмечены как некоторые ошибки средневекового писца, им же исправленные, так и мои исправления ошибок, допущенных в издании П. К. Бурена.

Quedam femina nomine Lismodis una cum tribus filiis suis Waltero et Arnaldo et Henrico.

Quedam nomine Folcrada tempore Hugonis regis et Adalwini abbatis.

Quidam Wicmannus relaxavit et absolvit Bertam eiusque filiam Hildesent omnemque //posteritatem eius.

Qualiter Adelolfus tradidi famulam meam Ermengardem cum filia sua Hilde/garde sancto Petro. Sub Balduino comite Insulano et abbate Wicardo.

Quidam Widlec cum femina nomine Ermecin tempore Wicardi abbatis <abbateis>.

Quedam Willeradis tradidit Meineldam <Meineldam> cum infantibus suis. Sub abbate Womaro.

Quedam femina nomine Wendelborg. Regnante rege Lothario.

Quedam femina nomine Margareta. Anno M.C.XVIII. Sub Everelmo abbate.

Quedam nomine Wlfguus cum tribus filiabus Renburga, Frethesuinda et Dirliht.

Quedam Ideslif, Geila, Frodeld, Liedwif.

Quedam nomine Avacin. Quidam Hardechuud tradidit Immam cum fratre suo Tancrado.

Quedam Ava de Malthe. Actum anno domini MCC.XIX kl. iulii.

Qualiter quedam matrona nomine Geva et nepos suus Gerbodo tradiderunt quandam famulam /nomine Ermengardem cum filia sua Ava sub Everelmo abbate.

Quedam Gisla tradidit Hildeburgham sub Everelmo abbate.

Quidam homo nomine Erkenboldus de Vorste quendam servum suum nomine Wazalinum sub Ansboldo //abbate.

Arnulphus de Wentica qualiter pater suus Gerbodo cum avia sua Geva tradidit sancto Petro Ermen/gardem et filiam suam Avam. Sub Sigero abbate. // Rennewif de Bosenghem.

Quedam Verduara de Vinct anno M.CC.XX octo. // Quedam Hildesswent.

Quedam nomine Litiardis in loco qui Rekelit dicitur. Sub Folcardo abbate.

Quandam Adaburgam. Sub Adalwino abbate.

Quedam Imma de Bothegnies. Anno M.C. primo.

Qualiter Balduinus de Pharensele tradidit ancillam suam Bertam. Sub Sigero abbate.

Qualiter Fredesuindis tradidit Otburgham. Sub Sigero abbate.

Qualiter tres femine Richildis cum Ava et Richilde filiabus suis, et Litgardis cum Johanne /et Alberto filiis suis et filiabus Hildegarda et Alburga tempore Arnoldi abbatis.

Qualiter Gisla tradidit Hildeborch. Sub Everelmo abbate.
 Qualiter Ricolfus et Sigarda tradiderunt Litgardam. Sub Rodboldo abbate.
 Quedam femina nomine Sigenildis cum filiis suis Hildegarda et Sigenilda.
 Quedam nomine Lideldis.
 Quedam femina nomine Imma de Laren cum filia sua Didwara. S. Everelmi abbatis.
 Donatio Gerardi pro anima uxoris sue <Gundrade>² de duobus mansis in villa Ostresel sitis.
 Qualiter Wdericus <Wedericus> filius Ricolfi tradidit Hildawivam.
 Quedam Immechin nomine de Morcele. Sub Sigero abbate.
 Quedam Imma de Suinarde sancto Gudwalo sub Sigero abbate.
 Quedam matrona Segechin nomine. Sub Giselberto abbate.
 Quedam Hildelent nomine de Kanenghem cum filia Frethswint sub Balduino comite.
 Quedam Livildis de Asselt. // Quedam nomine Ambulent de Geraldimonte.
 Quedam Thydela nomine sancto Gudwalo. Sub Sigero abbate.
 Quedam femina nomine Thetburgis. Sub Sigero abbate.
 Quedam matrona <nomine>³ Vastradis de Nivel. Sub Wicardo abbate.
 Qualiter Imma quondam <quandam> iuris sue famulam nomine Bertildem tradidit. S. Wicardo abbate.
 Quidam puer Onulphuus tradidit Robertum.
 Quedam matrona de Lielar nomine Gertrudis se cum filia sua Avina.
 Quedam mulier nomine Lemborch in parrochia de Melsele cum filia sua Wolkewif.
 Qualiter quidam Dodin et Imma tradiderunt Gundwacker, Lieftet, Lietwif, Avekin, / Isburch et Ennam.
 Qualiter quedam femine nomine Alflent et Menborch cum Ingelberto. Sub Rodholdo (sic) abbate.
 Donatio Berte et Heylewif.
 Quedam nomine Mathwara cum filiis Odikin, Erprad et Fastrad.
 Actum apud sanctum Audo//*marum*.
 Quedam femina Hildegardis.
 Quedam nomine Imma. Sub Everelmo abbate. //
 Qualiter III^{of} fratres tradiderunt Hildesuendem <Hildessuendem>.
 Qualiter VII viri his nominibus nuncupati: Sibertus, Lo, Ermboldus, Bernardus <Bernardus>, Iso, Asfricus et Rainbertus

² Опущено П.К. Буреном.

³ Опущено П.К. Буреном.

<Rambertus> / et tres femine Bertildis, Siardis et Herdin. Tempore Ansboldi abbatis.

Quedam nomine Felicitas de Isendike. S. Domini <Domni> Gerardi abbatis.

Quedam nobilis femina de Gant <nomine>⁴ Reincin. S. Arnaldo abbate, et Item Imma de Gand / cognata predictae Reinnecin similiter de familia sancti Petri se constituit.

Quedam due femine nomine Allif et Hildewi tempore Sigeri abbatis.

Quedam femina Mengensuindis <nomine>⁵ cum tribus filiis suis Ingelberto, Rafnulpho et Regesuinde.

Quedam Hildegardis tradidit Avam tempore Adalwini abbatis.

Quidam Rodulphus et Litbertus tradiderunt Tidin cum progenie sua.

Sub Sigeri abbate.

Quedam mulier Ethelgeva nomine <sub>⁶ Wichardo abbate.

Quedam femina Isentrudis nomine.

Quedam femina nomine Dagarada tempore Rodboldi abbatis.

Notum sit quendam mulierem de Viva nomine Fertheswend. Coram Gerardo abbate.

In Bevere. Alsuendis cum ceteris nominibus que in cartula scripta habentur.

Quedam femina nomine Luiardis de Aspre. Anno M.C.XL.II. Sub Sigeri abbate.

Quidam Azzo tradidit Bernewief tempore Adalwini abbatis.

Quedam nomine Hildewara. Sub Giselberto abbate.

Quedam femina de Aspre Ogiva nomine. Sub domino Rodboldo abbate.

Quidam homo nomine Adalardus et quedam femine nomine Hildewief et Regana. S. Ricardi abbatis.

Qualiter Stenart et uxor eius Ingelwara. Sub Adalwino abbate.

Quedam femina nomine Blithrad de Hadinghem filiamque suam Frethsuend tempore Ansboldi abbatis.

Quedam Alburgis et cetera que cum ea in carta scripta sunt per Hugonem abbatem.

Quedam femina nomine Rozsuent cum Vertheborga cognata sua. Sub Sigeri abbate.

Lambertus castellanus Gandensis et Geila uxor eius et Odela soror eius tradiderunt Thidelam et /Wedericum filium eius et III^{or} filias eius: Thidelam, Ciliam, Frethsuindam et Thizsuindam.

S. castellanus Gandensis tradidit quendam servum suum B.

⁴ Опущено П.К. Буреном.

⁵ Опущено П.К. Буреном.

⁶ Опущено П.К. Буреном.

Quedam mulier nomine Hildegheve cum tribus filiis Alewich, Gerberghe et Tata et ceteris.

Qualiter Folquif de Hayenghem. Anno M.C.LXXX. In cripta.

Ego Beszela et Heylewif de Wellin M.C.XL. // Adalulfus tradidit Liezonem.

Quedam mulier de opido Gandensi nomine Gertrudis. Anno domini M.CC.XVI.

Nordbertus tradidit Erkonem et Rotburgam.

Quedam femina Ava nomine de Wevelghem <Wewelghem>. Sub Everelmo abbate.

Quedam Berta de Scembersake. Anno M.CC.II. in cripta.

Quedam Fredesuindis tradidit quandam nomine Oltheit. Sub Sigero abbate.

Quedam Balsuindis tradidit Hunburch sub Wicardo abbate.

Quedam Ermegardis de Runneke. Sub Everelmo abbate.

7

Quedam Ermenwara. Sub Sigero abbate.

Quedam Hildegardis et Amalricus tradiderunt quandam Adalburgham. Sub Adalwino abbate.

Quedam femina nomine Bova. Sub Womaro abbate.

Qualiter quidam homo nomine Ratboldus filiam suam Gendradam <Gondradam?> tributariam constituit.

Quedam femina Libburgis dicta ville que dicitur Muskebruke sub Folcardo abbate.

Rennewief tradidit Immam et Odam et reliqua in Bosenghem sub Wicardo abbate.

Quedam femina nomine Ermengardis tradidit Adelent et Ermengardem sub Giselberto abbate.

Quedam nomine Alburg de Machline sub Sigero abbate.

Quedam Siburg cum III^{or} filiabus suis: Suaneburgh, Ava, Bertilde, Folcwara sub Rodboldo abbate.

Qualiter Bertildis tradidit famulam suam Folqwieh <Folquich> nomine, Folkardo abbate presidente.

Quedam Thidela uxor Lamberti de Aulinghem cum liberis suis Willegif et Ermengarde.

Qualiter Adelolfus tradidit famulam suam Ermengardem cum filia sua Heldegarda sub Wicardo abbate.

Quedam femina <nomine>⁸ Immechin sub Sigero abbate. // Quedam Ravaniardis.

Quidam Liedelmus tradidit Wilgardam sub Ansboldo abbate.

⁷ Место сшива двух пергаменных листов свитка.

⁸ Опущено П.К. Буреном.

Quedam Reingardis <Remgardis?> cum filia sua Fredesuinde <Fredesvinde> sub Rothboldo abbate.

Adesent <Adelent> et Ermensuent et cetera que in carta habentur. // Quedam Imma tradidit Bertildem.

Thiedild, Adelend, Heylewif de Osoelghem. // Quedam Gerlendis.

Quedam de oppido Gandensi nomine Margareta cum filia Beatrice anno M.CC sub Ansboldo <Arnoldo> abbate.

Quedam Radgert cum filiis suis sub Rothboldo abbate.

Quedam Suaneburgh de villa Cortracensi sub Sigero abbate.

Quedam puella Adeliza nomine de Nuekerke iuxta Rusflita anno M.CC.XXII sub Arnoldo abbate.

Quidam tradidit Immam et Ingelbertum aput inferiorem Welline sub Hugone abbate.

Quedam Huberga filia Ascrini <Ascrici> de Munte sub Ansboldo abbate.

Qualiter tres sorores: Imma, Boviardis et Folsuent et Lamburch sub Rothboldo abbate.

Genealogia Duvin de Bernesbeke: Froawif <Froavif> genuit Gertrudem et cetera.

Quedam Ermentrudis nomine sub Wicardo abbate.

Qualiter quedam mulieres de oppido Gandensi: Heyla scilicet et Christina filia eius et Imma filia Christine /et Egidius maritus eius. Datum anno M.CC.XX.

Quedam nomine Margareta de Meren cum filiabus suis: Ava, Imma, Heylewif. M.CC.XXX //quarto.

Quedam nomine Fretesvendis cum filia Litgard de Pollar iuxta Meienghem.

Qualiter tres sorores: Geila, Heilewif, Margareta anno M.CC.XII sub Arnoldo abbate.

In Vecelghem et Oecelghem: Gertrudis, Ziardis et cetera.

Quedam Imma de Merlebeka <???⁹ebeke>. M.C.XX.V.

Quedam Ava de Badenghem. // Quedam matrona Adela nomine tradidit Everelimum cum Adela //sorore sua.

Quedam Litgard et Bergard. // Quedam mulier Bliedradis de Roden in parrochia de // Roden (sic).

Balduinus de Varensele tradidit Bertram, Lismodem, Margaretam et Christianam <Christinam>.

Quedam matrona nomine Gerlent cum filia sua Riclent sub Sigero abbate.

Item carta que incipit: Iste due sorores Versuent et Condrada dederunt sancto Petro et cetera.

⁹ Несколько букв неразборчиво исправлено.

Quedam femina Herenborg sub Womaro abbate. // Quedam Thietberga de Ansondeghem <Ansoudeghem>.

Quedam Helsuendis. // Quedam Landrada.

Quedam femina nomine Agatha sub Everelmo abbate.

Sigerus castellanus quemdam servum Michaellem de Warrendonc.

Quedam femina de Aspre Ogiva nomine sub Roboldo abbate.

Quedam Godelif que fuit maritata apud maritata (sic) sub Everelmo abbate.

Quedam Lisebettha de Rehaghe anno M.CC.X.

Quedam Meinburg <Memburg> cum filiabus suis Meinburg <Membrurg> et Reinburg sub Arnolde abbate.

Quedam Evereldis de Warengem sub Everelmo abbate.

Quedam Ermengardis cum filiabus et alie multe.

<Quedam Imma nomine sub Everelmo abbate.>¹⁰

Quedam matrona Hildegardis ancillam suam Avam tradidit.

Quedam Verdelent de Slota et soror eius Ava sub Sigero abbate.

Quedam Lemborg de Melsele. // Quedam Godwara.

Quidam Inglobrandus ancillam suam Folquinam. // Quedam Ava de villa Viva.

Quedam Gerlendis cum posteritate sua. // Quedam Landerd de Isenghem.

Quedam Didela anno M.LXXX.IX. // Quedam Fastradis de Suinarde.

Donatio Alfgard, Herlint, Gertrudis. // Quedam Ogeva cum Fredesuende.

Donatio Lifgrad, Imcin, Ethelgard et Libburgh.

Quedam Magtildis de Machelin sub Folcardo abbate.

Quedam Ravelif cum filiabus suis Lieiarde, Bertilde et Willeberga et Diedilde sub Sigero abbate.

Balduinus miles de Ronslo heredes Heyle de Welline et Gosuini carpentarii de Singhem: Walterum et Bertam, Willelmum, Heilam, Balduinum, Arnoldum, Balduinum, Margaretam et Beatricem liberos fecit.

Quedam Herlint, Fredrahd.

Quedam femine Agnes, Ava, Imma et Bertildis. In cripta.

Quedam femine Adeliz, Ava et Beatrix anno M.CC.XI sub Arnolde abbate.

Quedam femina de Ketelnessa Imma nomine.

Quedam Adelend, Ermengard, Ava.

Quedam femina de Herneghem Mensuendis <Mensujendis?> nomine cum filia sua Mensuende.